INTERIOR DEL CONGRESO DEL ESTADO, QUIENES INTEGRAMOS LA 

COMISIÓN DE DICTAMEN LEGISLATIVO QUE SUSTENTA EL PRESENTE 

DOCUMENTO, CONSIGNAMOS ANTE ESTE PLENO LOS SIGUIENTES: 

ANTECEDENTES. LA PROMOVENTE, PRESENTA UN ANTEPROYECTO DE 

EGRESOS POR UNA CANTIDAD DE $76,652,700.00 (SETENTA Y SEIS 

MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS PESOS 

00/100 M. N.), MANIFESTANDO ADEMÁS, QUE AL MOMENTO DE SOLICITAR 

ÉSTE SE REALIZÓ UN ESTUDIO DE LOS GASTOS BÁSICOS DE LA 

PREPARATORIA QUE REPRESENTA. POR OTRA PARTE, SOLICITA QUE  SEA 

CONSIDERADO QUE ACTUALMENTE LA PREPARATORIA TÉCNICA

[...]

NUEVO LEÓN, Y AL C. SECRETARIO DE FINANZAS Y TESORERO 

GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, PARA QUE EN EL 

PAQUETE FISCAL CORRESPONDIENTE AL AÑO 2012, AL 

PRESUPUESTO QUE SE DESTINE AL RUBRO DE EDUCACIÓN SE LE 

INCREMENTE UNA PARTIDA ADICIONAL DE $1,400,000,000.00 (UN MIL 

CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M. N.), ETIQUETADA 

PARA CUBRIR EL GASTO DE MANTENIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA RELACIONADA CON LOS 

PLANTELES OFICIALES DONDE SE IMPARTE LA EDUCACIÓN 

BÁSICA, A FIN DE QUE SE PROCEDA A LA ELIMINACIÓN DEL COBRO 

DE APORTACIONES VOLUNTARIAS O CUOTAS ESCOLARES A LOS

[...]

ANTE LA DELICADA PROBLEMÁTICA QUE EXPONE EN SU ESCRITO, 

CONSIDERÓ SOLICITAR A ESTA SOBERANÍA LA APROBACIÓN DE UN 

PUNTO DE ACUERDO PARA QUE EN EL PAQUETE FISCAL 

CORRESPONDIENTE AL AÑO 2012, AL PRESUPUESTO QUE SE DESTINE AL 

RUBRO DE EDUCACIÓN SE LE INCREMENTE UNA PARTIDA ADICIONAL DE 

$1,400,000,000.00 (UN MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M. 

N.), ETIQUETADA PARA CUBRIR EL GASTO DE MANTENIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA RELACIONADA CON LOS PLANTELES 

OFICIALES DONDE SE IMPARTE LA EDUCACIÓN BÁSICA, A FIN DE QUE SE 

PROCEDA A LA ELIMINACIÓN DEL COBRO DE APORTACIONES